



ZPRÁVA O VYŘÍZENÍ ŽÁDOSTI O POSKYTNUTÍ INFORMACE

Odbor MM: Odbor strategií a dotací

Č.j: 82/OSD/18

Vyřizuje: Ing. Ivana Síbrtová

Telefon: 353 151 435

Karlovy Vary dne 16.5.2018

Žádost podána dne: 7.5.2018

Předmět žádosti: **Žádost podle § 13 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. o poskytnutí informací týkajících se čerpání dotací na investiční akce města v roce 2017 a 2016.**

- 1) **V jaké výši čerpalo město dotace na jednotlivé investiční akce v roce 2017?**
- 2) **V jaké výši čerpalo město dotace na jednotlivé investiční akce v roce 2016?**

Žádost byla vyřízena dne: 16.5.2018

Informace byla poskytnuta dne: 16.5.2018

Stručné odůvodnění: Na základě žádosti byly žadateli poskytnuty požadované informace.

Odpověď na žádost:

Vážený pane ****,

Magistrát města Karlovy Vary přijal dne 07.05.2018 Vaši žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve věci:

Žádost podle § 13 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. o poskytnutí informací týkajících se čerpání dotací na investiční akce města v roce 2017 a 2016.

- 3) V jaké výši čerpalo město dotace na jednotlivé investiční akce v roce 2017?
- 4) V jaké výši čerpalo město dotace na jednotlivé investiční akce v roce 2016?

Odpověď:

2016

V roce 2016 byla formou akceptačních dopisů z řídicích orgánů operačních programů zajištěna alokace pro Integrovaný plán rozvoje území Karlovy Vary (dále jen IPRÚ) pro realizaci projektů z uvedených operačních programů pro aktuální programové období:



- Integrovaný regionální operační program (dále jen IROP): 41,5 mil. Eur
- Operační program Zaměstnanost (dále jen OPZ): 140 mil. Kč
- Operační program Doprava (dále jen OPD): 45 mil. Kč

Dále byly během roku obdrženy dotace z IROP k realizovaným akcím:

- Revitalizace veřejného prostoru ulic Fibichova a Janáčkova - 9 725 856,84 Kč
- Stará Role - obnova chodníků a vozovek - 18 318 805,55 Kč
- Revitalizace veřejného prostoru - park za Lidovým domem ve Staré Roli - 12 622 020,09 Kč
- Centrum zdraví a bezpečí - 32 753 765,04 Kč
- Meandr Ohře - víceúčelová lávka, příjezdová komunikace a parkoviště - 17 989 220,66 Kč
- Hala pro míčové sporty - 17 014 852,50 Kč

2017

Obdržené dotace z OPZ k realizovaným akcím:

- Strategický plán udržitelné městské mobility – obdržená záloha na realizaci projektu 1 105 335,00 Kč

Realizace projektu z IPRÚ (dotace IROP):

- ZŠ Karlovy Vary Poštovní 19 – Příroda mého okolí (učebna chemie a kabinet včetně schodišťové plošiny) - (dotace po ukončení realizace v max. výši 2 427 175 Kč)

Zahájení realizace projektu z IPRÚ (dotace IROP):

- Cyklostezka Ohře, úsek Doubský most - Dvorský most (dotace po ukončení realizace v max. výši 11 042 635,03 Kč)
- Cyklostezka A2 - (dotace po ukončení realizace v max. výši 1 711 591,76 Kč)

Zahájení realizace projektu z IPRÚ (dotace OPZ):

- Koordinace v Karlových Varech - koncepční přístup při prevenci a řešení sociální exkluze (není investiční projekt) – dotace 2 894 175,00 Kč

Podaná žádost o dotaci k projektu:

- Obnova Goethovy vyhlídky v Karlových Varech – dotace z IROP v max. výši 23 286 674,65 Kč
- Prevence vzniku odpadů na území města Karlovy Vary – dotace z OPŽP v max. výši 2 092 997,50 Kč

Poplatek: Náklady spojené se zpracováním a poskytnutím informace se nevyměřují

**** Osobní údaj byl v souladu se zněním zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů v platném znění anonymizován.

Statutární město
KARLOVY VARY

(16)

Ing. Pavlína Stracheová
Vedoucí odboru strategií a dotací